
UCHWAŁA NR XXIV/193/2021 
RADY GMINY STARY TARG 

z dnia 20 kwietnia 2021 r. 

w sprawie:zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 18 ust. 1 i 3, art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz 
art. 10 i 13 ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r., poz. 1479). Rada 
Gminy Stary Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Stary Targ zmierzających do zaspokajania  potrzeb 
wspólnoty w zakresie kultury zamierza się z dniem 01 stycznia 2022 r. dokonać połączenia samorządowych 
instytucji kultury tj. Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Targu, dla których 
organizatorem jest Gmina Stary Targ. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1 utworzona zostanie gminna jednostka 
organizacyjna, działająca w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 
w Starym Targu. 

3. Przyczyny  zamierzonego  połączenia  zostały określone  w  załączniku  nr 1 do niniejszej Uchwały.  

§ 2. Połączenie, o którym mowa w §1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Targu. 

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Gdańsku. 

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Stary Targ, po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 3 do wystąpienia 
z wnioskiem do właściwego ministra do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w celu wyrażenia 
zgody na połączenie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Informację o zamiarze i przyczynach połączenia Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Starym Targu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Stary Targ, Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Targu,  
zamieszczenie  na stronie internetowej  Gminy Stary Targ,  wywieszenie  na  tablicach  ogłoszeń Urzędu, 
sołectw, Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Targu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Magdalena Wasiewicz 

Przyczyny  zamierzonego  połączenia z dniem 01 stycznia 2022 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D929E7-3659-4E34-A68A-139F66950DFE. Uchwalony Strona 1



samorządowych instytucji kultury tj.  

Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym TarguZgodnie 
z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących 
działalność w różnych formach. Stosownie do przepisu art. 19 połączenie instytucji kultury polega na 

utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających 
połączeniu. Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, 

Organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym Organizator 
obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki 
podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Połączenie dwóch 
instytucji kultury będzie miało duże znaczenie dla pozytywnego kreowania wizerunku Gminy Stary Targ 
jako silnego lokalnego ośrodka kulturalnego i rozszerzenia oferty programowej biblioteki poprzez wzrost 

liczby organizowanych imprez. Należy podkreślić, że połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego 
Ośrodka Kultury w jedną instytucję kultury o nazwie Gminny Ośrodek Kultury w Starym Targu 

nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań obu jednostek, a zamiar ich połączenia 
wynika z potrzeby dążenia do bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy Stary Targ  w zaspokajaniu 

potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, w tym szeroko pojętego czytelnictwa. Połączenie ma 
także w zamiarze uprościć  i obniżyć koszty  struktury w zakresie organizowania działalności 

kulturalnej.Nowo utworzona (z połączenia) instytucja - Gminny Ośrodek Kultury w Starym Targu 
będzie miała swoją siedzibę  administracyjno-księgową w dotychczasowym budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Starym Targu, przy ul. Nowotarskiej 1. W dotychczasowym obiekcie przy ul. Głównej 37 A/1  

w Starym Targu  będzie się mieściła nadal siedziba biblioteki publicznej, a jednocześnie skierowane zostaną 
do mieszkańców gminy nowe oferty kulturalne i edukacyjne. Wiele działań podejmowanych dotychczas 

opartych jest na współpracy z instytucjami gminnymi: szkołami podstawowymi i innymi jednostkami 
działającymi na terenie Gminy. Po połączeniu położony zostanie jeszcze większy nacisk na istniejącą już 

współpracę. Utworzenie nowego Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Targu ma prowadzić do 
podniesienia poziomu usług i imprez na terenie Gminy Stary Targ, poprzez stworzenie jednej wspólnej 

polityki rozwoju kultury w gminie. Planuje się, że takie rozwiązanie zapewni zarówno wyższy poziom usług 
czytelniczych i edukacyjnych, jak i kulturalnych. Innym argumentem przemawiającym za połączeniem obu 
instytucji jest kwestia ekonomiczna oraz organizacyjna, gdyż połączenie powinno spowodować polepszenie 

sfery zarządzania głównie poprzez centralizację służb administracyjno-księgowych i kadrowych oraz 
obsługi technicznej. Dodatkowo połączenie umożliwi lepsze zaplanowanie pracy rocznej nowej placówki 

przy realizacji scentralizowanego budżetu i da podstawy do bardziej efektywnego nadzoru nad działalnością 
jednej instytucji. Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym 
Targu staną się pracownikami jednej jednostki, co ułatwi również organizację codziennej pracy. Należy 

podkreślić, że na dzień dzisiejszy czyli przed połączeniem Gminna Biblioteka Publiczna zatrudnia ogółem 
tylko 2 osoby (umowy o pracę). Jest to zbyt mała ilość, aby z ekonomicznego i organizacyjnego punktu 

widzenia prowadzić wydajnie funkcjonującą strukturę.Przed nową jednostką zostanie postawiony cel 
efektywnego wykorzystania potencjału kadrowego i bazy materiałowej dla działań promocyjnych i lepszej 

organizacji działań dotychczasowych placówek. Połączenie i utworzenie jednej instytucji zapewni 
sprawniejszą  koordynację realizowanych zadań, zarówno w obszarze kultury, jak i czytelnictwa. Jedna 

instytucja Gminny Ośrodek Kultury w Starym Targu zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę 
czytelnictwa i bibliotekoznawstwa. Zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone ustawą 

o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 

zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych; udostępnianie zbiorów na 
miejscu wraz z wypożyczaniem  na zewnątrz, zapewnione zostaną na wysokim poziomie. Mając powyższe 
na uwadze zasadnym jest utworzenie, w miejsce dwóch osobnych placówek, jednej efektywnie działającej 

instytucji, która zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekarstwa, a także 
zaspokoi potrzeby kulturalne. Dodatkowo w niewielkiej gminie, jaką jest Gmina Stary Targ, wskazanym 

wydaje się wspólna realizacja kompetencji ustawowych tych podmiotów, których formy realizacji 
zazwyczaj się przenikają.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D929E7-3659-4E34-A68A-139F66950DFE. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2



